

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Дагестан «О порядке осуществления регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Дагестан»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

24 сентября 2020 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Республики Дагестан от 5 мая 2012 года № 22 «О порядке осуществления регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Дагестан» (Дагестанская правда 2012, 12 мая, № 133–134; 2013, 19 июня, № 192–194) изменение, дополнив ее частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан при осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований и правил перевозок.

Порядок организации и осуществления государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Дагестан устанавливается соответствующим положением о региональном государственном контроле (надзоре), утверждаемым Правительством Республики Дагестан.».

Статья 2

Настоящий Закон-вступает в силу со дня его официального опубликования.

управление делопроизводства В Глава №Республики Дагестан

В. Васильев

г. Махачкала 2 октября 2020 года

№ 51